UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
INSTITUTO DE QUÍMICA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

[bookmark: Texto2][bookmark: Texto3]A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS, neste ato representada pelo Diretor do Instituto de Química, Prof. Dr. Lauro Tatsuo Kubota, no uso de suas atribuições legalmente conferidas, e nos termos da Deliberação CONSU-A- 012/2013, autoriza o Professor   , matrícula     , RG    , CPF     , endereço do professor,   , a usar o Equipamento     , PI      , bem móvel de propriedade da Universidade, mantendo-o nas suas dependências, por prazo indeterminado.

As despesas de transporte, guarda, seguro, manutenção preventiva e corretiva e assistência técnica do equipamento correrão por conta da Autorizada, que se obriga a mantê-lo em bom estado de conservação e funcionamento, responsabilizando-se, desde logo, pelo ressarcimento à Universidade em caso de dano, sinistro, roubo ou furto.

A presente autorização, ato precário que é, poderá a qualquer tempo ser sumariamente revogada sem ônus para a Universidade.

[bookmark: Texto6][bookmark: Texto7][bookmark: Texto8]Campinas,       de       de      

_____________________________
Diretor do Instituto de Química

Ciente:

_____________________________
Docente solicitante

IQ-UNICAMP - Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, s/n – Campinas/SP
CEP 13083970 – Caixa Postal 6154 – Telefone (19)35213001 – Fax (19)35213023

Página 1 de 1
image1.wmf

Documento_do_Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.png]AV,
Y

UNICAMP